
Jednání pracovní skupiny 

ZDRAVOTNICTVÍ při RSK KHK

11. 01. 2017, Hradec Králové



Program jednání PS 

Úvodní slovo 

Ing. Aleš Cabicar

Aktuální informace RSK Královéhradeckého kraje

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.
Ing. Ladislav Mlejnek

Aktuální informace z oblasti zdravotnictví v KHK

Ing. Ludmila Bášová

Další, diskuze a závěr 



Úvodní slovo

Ing. Aleš Cabicar
náměstek hejtmana 



Aktuální informace RSK 

Královéhradeckého kraje

RNDr. Zita Kučerová, Ph.D.

Ing. Ladislav Mlejnek



Aktivity RSK v oblasti zdravotnictví



Podpora zdravotnictví v dokumentech v 

oblasti regionálního rozvoje  

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 20 
Akční plán SRR ČR 2017 – 2018 (3.1.2 Zvyšování kvality a vybavenosti optimálně 

dimenzované sítě zdravotnických zařízení s ohledem na demografické trendy a aktuální i 
budoucí potřeby)

Regionální akční plán KHK 2017+ (3.1.1 Kvalitní zdravotnická péče a podpora 

zdraví) – dotace EU a ČR

Strategie rozvoje KHK 2014 – 2020 (3.1 Zkvalitnit poskytovaní zdravotní péče v 

Královéhradeckém kraji a podporovat zdravý životní styl jeho obyvatel)

Program rozvoje KHK 2017 – 2020

Koncepce zdravotnictví KHK
Koncepce psychiatrické péče KHK

Vládní usnesení PZ Solnice – Kvasiny (nemocnice Rychnov n.K.)



Absorpční kapacita KHK 2014+
• Šetření v období 2014–2016

• Sběr on-line dotazník

• www.rskkhk.cz

40 mld. Kč
1 300 projektů

http://www.rskkhk.cz/


Alokace v tematických oblastech 
RAP KHK do roku 2020

Celková alokace Alokace za ESI fondy



RAP KHK - aktivity „zdravotnictví“
absorpční kapacita (v mil. Kč)

Aktivity RAP ESIF Ostatní Celkem 

3.1.1.A Infrastruktura ve zdravotnictví 
včetně návazné péče 

1 500,0 120,0 1 620,0

3.1.1.B Infrastruktura pro psychiatrickou 
péči

190,0 0,0 190,0

3.1.1.C Rozvoj zdravotnictví a podpora 
zdraví

30,0 0,0 30,0

3.2.1.A Modernizace složek IZS 150,0 6,2 156,2

Celkem 1 870,0 126,2 1 996,2

6.1.1.B Informační technologie ve 
veřejné správě

450,0 0 450,0

2.2.1.A Energetické úspory veřejných 
budov

1 800,0 7,0 1 807,0



Zdroje financování EU ve zdravotnictví

• Územní dimenze
• Aktuální stav k 1.2. 2017

• Návazná péče
• Psychiatrická péče
• Vysoce specializovaná péče
• IZS – Zdravotnická záchranná služba
• E-government - Nemocniční informační systém
• Energetické úspory (zateplování) – OPŽP
• Systémové projekty - OP Zaměstnanost



Stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková hodnota schválených žádostí o podporu v OP v České republice v 

mil. Kč (k 2.1.2017)

27 448 žádostí o podporu = CZV 505 mld. Kč 

4 380 schválených projektů = Dotace z EU 72 mld. Kč

28 179

10 943 10 493 10 341

5 195 4 462
2 087

367
0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

M
ili

o
n

y 
K

č



Celková hodnota schválených žádostí o podporu v OP 
s realizací na území KHK v mil. Kč (k 2.1.2017)

2 280 žádostí o podporu = CZV 21,5 mld. Kč 

435 schválených projektů = Dotace z EU 4,2 mld. Kč 
1 834

1 069

426
284 270 249

51
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
ili

o
n

y 
K

č

Stav čerpání prostředků EU v Královéhradecké kraji 



www.cirihk.cz



SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Výzva č. 31 - Zvýšení kvality návazné péče 

• Zkrácená výzva, ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 4,26 mld. Kč (příspěvek EU)

• 1,7násobný převis výzvy

• předloženo 130 žádostí v ČR - 7 187 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK bylo podáno 14 

• k 2.1.2017 bylo schváleno 58 žádostí o podporu – finanční objem 3 532 mil. 

Kč (pouze příspěvek EU)

Návazná péče



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v rámci 
IROP SC 2.3 – Zvýšení kvality návazné péče v krajích ČR

(k 2.1.2017)

812

498

563
518

470

1 026

306

479

538

376

289

841

470

536

482 452 435

312
258

228 225
202 191

127
84

0
0

200

400

600

800

1 000

1 200

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané
žádosti

dotace z EU na schválené
žádosti

Podané žádosti celkem: 7 186 mil. Kč
Probíhá proces hodnocení
Schválené žádosti k 2.1.2017 celkem: 3 532 mil. Kč 



Návazná péče – projekty v KHK
schválené k 2.1.2017

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Zvýšení kvality návazné péče  (stav k 2.1.2017)

Již schválené projekty v Královéhradeckém kraji ve 31. výzvě IROP 

(6 projektů, 43% úspěšnost) – stav k 2.1.2017
Dotace z EU (v mil. Kč)

Obnova a rozšíření technického vybavení Oblastní nemocnice Jičín a. s. 70,5

Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK 66,9

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - II. část 33,2

Zvýšení kvality návazné péče ve FN HK 2 30,2

Pořízení ultrazvukových přístrojů (Náchod, Broumov) 19,6

Pořízení hmotnostního spektrometru (Jičín) 5,1



Projekty v Královéhradeckém kraji ve 31. výzvě IROP ve fázi hodnocení (8 projektů) – stav k 2.1.2017

Pořízení endoskopických přístrojů (Náchod)

Pořízení rehabilitačních přístrojů (Jičín, Nový Bydžov)

Pořízení rehabilitačních přístrojů a zařízení (Náchod)

Pořízení rentgenových přístrojů (Náchod)

Pořízení robotického zařízení pro nácvik a obnovu chůze (Jičín)

Pořízení zdravotnického přístrojového vybavení (Náchod, Broumov)

Pořízení zdravotnického vybavení Rychnov nad Kněžnou

Zvýšení kvality návazné péče v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. - I. část

SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Zvýšení kvality návazné péče  stav k 2.1.2017

Návazná péče – projekty v KHK
fáze hodnocení k 2.1.2017



Psychiatrická péče
SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Výzva č. 54 - Deinstitucionalizace psychiatrické péče

• 09/2016 – 06/2017

• Alokace 1,70 mld. Kč (příspěvek EU)

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: 

- předloženo 7 žádostí o podporu – finanční objem 1 873 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU)

- k 2.1.2017 nebyla schválena žádná žádost

• Předloženo  110 % alokace výzvy

Výzva č. 85 (plánovaná) - Deinstitucionalizace psychiatrické péče

• 05/2017 – 07/2018

• Předpokládaná alokace 0,50 mld. Kč (příspěvek EU) – pouze centra duševního zdraví?



SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Deinstitucionalizace psychiatrické péče stav k 2.1.2017

Předložené projekty na psychiatrii v rámci ČR v 54. výzvě IROP ve 

fázi hodnocení (7 projektů) – stav k 2.1.2017
žadatel

Příspěvek 

EU (mil. Kč)

Nová psychiatrie Nemocnice Tábor a.s. 75,91

Centrum komplexní psychiatrické péče Brno FN Brno 491,30

Centrum duševní rehabilitace Beroun Jessenia a.s. 587,20    

Výstavba nového pavilonu Psychiatrické kliniky ve Fakultní nemocnici 

Plzeň
FN Plzeň 268,36

Rekonstrukce a rozšíření oddělení psychiatrie KNL, a.s. v budovách 

"I" a "E"

Krajská nemocnice 

Liberec a.s.
126,45

Restrukturalizace a rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení 

Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace 

psychiatrické péče Jihočeského kraje

Nemocnice České 

Budějovice a.s.
153,29

FN Ostrava-Výstavba budovy pro psychiatrickou péči FN Ostrava 170,00

Připravované projekty v KHK žadatel
Příspěvek 

EU (mil. Kč)

Centrum duševního zdraví RIAPS Trutnov SOL Trutnov
51,00



SC 2.3 Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče o zdraví 

Výzva č. 5 - Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie 

• 11/2015 – 06/2017 (min. výše CZV není stanovena, max. výše CZV 60+70 mil. 

Kč)

• Alokace výzvy 1,48 mld. Kč 

• vyčerpáno 52 % alokace výzvy

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: 

 v ČR předloženo 14 žádostí o podporu – finanční objem 784,42 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU)

– k 2.1.2017 schváleny 3 žádosti o podporu – finanční objem 155,47 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU)

Vysoce specializovaná péče



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Výzva č. 19 - Technika pro Integrovaný záchranný systém

• 12/2015 – 06/2016 (příjem ukončen)

• Alokace výzvy  1,522 mld. Kč 

• 2,75 násobný převis

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017 

 předloženo 335 žádostí o podporu (z toho v KHK 31) – finanční objem 4 183 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU)

– schváleno 165 žádostí o podporu – finanční objem 1 518 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

IZS – Zdravotnická záchranná služba

Projekt v KHK vyřazený ŘO IROP z důvodu vyčerpání alokace 19. výzvy IROP (pouze oblast zdravotnictví) –

stav k 2.1.2017

Zajištění vybavenosti výjezdových základen Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

IZS – Zdravotnická záchranná služba

Výzva č. 27 - Vzdělávací a výcviková střediska IZS 

• 04/2016 – 01/2018 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 400 mil. Kč)

• Alokace výzvy 0,869 mld. Kč

• Vyčerpáno 20 % alokace výzvy

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017:

 předloženo 8 žádostí o podporu (z toho v KHK 4) – finanční objem 172 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU)

 zatím nebyla schválena žádná žádost



Dotace EU na podané žádosti o podporu v rámci IROP SC 1.3 
Vzdělávací a výcviková střediska IZS v krajích ČR (k 2.1.2017)

73

69

17

7
6

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Královéhradecký kraj Kraj Vysočina Moravskoslezský kraj Zlínský kraj Karlovarský kraj

M
ili

o
n

y 
K

č

podané žádosti celkem: 172 mil. Kč



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Vzdělávací a výcviková střediska IZS stav k 2.1.2017 

(zatím nebyl schválen žádný projekt)

Projekty v Královéhradeckém kraji v 27. výzvě IROP ve fázi hodnocení (3 projekty) – stav k 2.1.2017

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Věž 

vzdělávacího a výcvikového střediska Hradec Králové

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS 

Hradec Králové

Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl

+ 1 projekt

UPO Velké Poříčí - modernizace stávajícího vzdělávacího a výcvikového střediska HZS



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

IZS – Zdravotnická záchranná služba

Výzva č. 36 - Stanice IZS

• 06/2016 – 12/2017 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 300 mil. Kč)                     

• Alokace výzvy  1,780 mld. Kč

• vyčerpáno 55 % alokace výzvy

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: 

 V ČR předloženo 56 žádostí o podporu (z toho v KHK 15) – finanční objem 

971 mil. Kč (pouze příspěvek EU) 

 schváleno 7 žádostí o podporu (z toho v KHK 4) – finanční objem 59 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU)

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 36. výzvě IROP ve fázi hodnocení - stav k 2.1.2017 

(pouze zdravotnictví)

Vybudování výjezdového stanoviště ZZS Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v rámci 
IROP SC 1.3 Stanice IZS v krajích ČR (k 2.1.2017)

115 116

79

245

166

56 54
44

38
33

24

1

28
19

10
2 0 0 0 0 0 0 0 0

0

50

100

150

200

250

300

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 971 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 59 mil. Kč 



E-government – NIS 
SC 3.2 Zvyšování efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje 

využití a kvality systémů IKT

info pouze k projektům za oblast zdravotnictví

Výzva č. 26 - E-GOVERNMENT I. 

• 03/2016 – 09/2017 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 450 mil. Kč)

• Alokace výzvy 2,436 mld. Kč 

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: 

 předloženy 4 žádosti o podporu v oblasti zdravotnictví – finanční objem 

118,09 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 v KHK byla předložena 1 žádost o podporu „Nemocniční informační 

systém Královéhradeckého kraje“ – finanční objem 83,85 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU)



Energetické úspory - OP Životní prostředí

SC 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných 

zdrojů energie 

info pouze k projektům za oblast zdravotnictví

19. výzva Ministerstva životního prostředí 

• Příjem žádostí o podporu ukončen

• Alokace výzvy  3,0 mld. Kč 

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017 :

- v KHK předložen 1 projekt „Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř“ (žadatel ZZS 

KHK) – žádost o podporu je doporučena k financování – finanční objem 0,57 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU)

39. výzva Ministerstva životního prostředí 

• Příjem žádostí o podporu ukončen 

• Alokace výzvy 3,0 mld. Kč

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017 :

- v KHK předloženo 10 žádostí o podporu – finanční objem 36,6 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

Zdroj: http://www.opzp2014-2020.cz/podporovana-oblast/5-1

http://www.opzp2014-2020.cz/podporovana-oblast/5-1


Celkový počet zaregistrovaných žádostí o podporu 
v Operačním programu Životní prostředí SC 5.1 

v krajích ČR (k 2.1.2017)

Celkem bylo k 2.1.2017 podáno 37 žádostí o podporu (pouze projekty za zdravotnictví)

11

6

5

4

3

2

1 1 1 1 1 1

0
0

2

4

6

8

10

12

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů



Celkové způsobilé výdaje zaregistrovaných žádostí o podporu 
v Operačním programu Životní prostředí SC 5.1 

v krajích ČR (k 2.1.2017)

Podané projekty za cca 409 mil. Kč (pouze projekty za zdravotnictví)

159

93

58
53

14
8 7 5 4 3 3 1 0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

M
ili

o
n

y 
K

č



SC 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 

obnovitelných zdrojů energie 

19. + 39. výzva MŽP – stav k 2.1.2017 (v KHK zatím nebyl schválen žádný projekt)

Projekty v Královéhradeckém kraji v 19. a 39. výzvě OP ŽP ve fázi hodnocení (11 projektů) – stav k 2.1. 2017

(projekty zdravotnictví)

Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných oken

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt jídelny

Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Jičín - objekt plicního oddělení

Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt č.p. 493

Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - objekt ZZS

Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově - objekt A+B+C

Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství a laboratoří OLMI oblastní nemocnice Trutnov

Snížení energetické náročnosti budovy ředitelství nemocnice Nový Bydžov

Snížení energetické náročnosti multifunkční budovy městské nemocnice Dvůr Králové nad Labem

Zateplení budovy výjezdového stanoviště Jaroměř



IP 2.2 Zlepšování přístupu k službám 

SC 2.2.2 Zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun těžiště psychiatrické péče do 

komunity 

Projekty realizované Ministerstvem zdravotnictví (systémové) – výzva č. 039

• 10/2015 – 06/2018 (uzavřená výzva)

• Alokace výzvy  2,885 mld. Kč 

• oprávněný žadatel Ministerstvo zdravotnictví, Institut postgraduálního vzdělávání ve 

zdravotnictví a Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů)

• Specifickým cílem výzvy je zvýšit dostupnost a efektivitu zdravotních služeb a umožnit přesun 

těžiště psychiatrické péče do komunity.

• Podané žádosti o podporu:

o Podpora vzniku Center duševního zdraví I (žadatel MZdr.) – žádost doporučená k financování 

s výhradou

o Specializační vzdělávání, cesta k udržitelným a kvalitním službám ve zdravotnictví (žadatel 

Národní centrum) – žádost doporučená k financování

Zdroj: https://www.esfcr.cz/programy/op-zamestnanost

Systémové projekty - OP Zaměstnanost

https://www.esfcr.cz/programy/op-zamestnanost


Aktuální informace z oblasti 

zdravotnictví v KHK

Ing. Ludmila Bášová



Náměty a podněty:

• jednání Regionální stálé konference KHK - 16.1.2017

• jednání pracovní skupiny na úrovni ministerstev k akčnímu plánu 

Strategie regionálního rozvoje ČR 2020 (zástupce MZ ČR) – leden 2017

• jednání Národní stálá konference  (MZ, ŘO IROP, OP Z, OP ŽP) - březen 

2017?

• … 




